APROVADO (A)Ni: sao No

Cif2J-Q-6./aP0

VOTOS CO

MESA DA CIVi.frit  JC21

e 5-
L.L li

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N°  866 /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto à Secretaria Municipal competente, a revitalização,

construção de área de lazer para as crianças e academia da Saúde na praça Jose mirom

de Siqueira no bairro Abel Barbosa, atendendo solicitação da comunidade.

Sala das Sessões, 05 junho de 2017

•

ario Cesar ar

(Mario Galinho)

Vereador

ATESTO O RECEBIMENTO PROT N'
DE

APROVADO (A) 	N

DEjj/OG_Ijjro
VOTOS CO

MESA DA C.M.M.h.

82's

OCIÉ

ATESTO O RECEBIMENTO NO T N`125- E44,2b____OS 	DE 20 1}-

PC

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO NP2  ns- /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto à Secretaria Municipal competente, recuperação do

paralelepípedo, pavimentação asfáltica e colocação de placas de idenfificação das ruas

abaixo citados, todas localizadas no bairro Abel Barbosa.

• Rua Argentina

• Rua Canada

Sala das Sessões, 05 junho de 2017

amb
,

ario dfr.  arreto Aze

(Mario Galinho)

Vereador

ANOVADO(A) 	N°

DEJADS-ita-PD
VOTOS C'
MESA DA Chit4K.59-i-

i A.4 tzin

9
o

o_ le

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N°  Sei Lt /2017

O vereador que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto à Secretaria Municipal competente, a pavimentação

asfáltica, quebra molas e colocação de placas de sinalização das ruas abaixo citados,

todas localizadas no bairro BTN I.

• Rua e travessa Juscelino Kubitschek

• Rua Caruaru

• Rua Maruim

• Rua Floresta

• Rua Santa Rita

• Rua Carira

• Rua verde Campos

• Rua Glauber Rocha

• Rua São Paulo

• Rua Boa Viagem

• Rua São Mateus

Sala das Se sões, 05 junho;

res asar Barre o 	o

(Mario Galinho)

Vereador

ATESTO O REGE MIE.  tt TO-Ia-R-01W
EM 1----PST 0E10

--e
---------121______,

Secretana istrativa

• APROVADO (Aí NA SESk0 No 8
katactia- PO"
VOTOS co

L4 I

MESA DA CAMA a
, • 	tes

TESTO O RECEStMENTO PROT N 	53 EMf 1 OS' 0E2 o a_

S e r t 	—twa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO NP  g63 /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, providenciar junto à Secretaria Municipal competente, recuperação do

paralelepipedo, pavimentação asfáltica e colocação de placas de identificação das ruas

abaixo citados, todas localizadas no bairro Caminho dos Lagos.

• Rua Lago Dourado

• Rua Lago Horizonte

• Rua Logo Amor

• Rua Lago da Paz

Sala das Sessões, 05 junho de 2017

,

ario Cesar arreto

(Mario Galinho)

Vereador

eleS

APROVADO(A)WÇP74, No_ISEY

Do_aLacja_KIRVNAUn Ii

VOTOS CO

MC" DA Cori/F.t1/4,12

k

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N2 	4 G /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência, seja o presente remetido ao Prefeito Municipal

solicitando, em conformidade com os artigos 10 e lida Lei Federal 12.527/2011 que

sejam prestadas informações acerca de planos, ações e metas para segurança pública

para este ano de 2017, bem como os valores investidos nesta área no primeiro

quadrimestre deste exercício bem como a estimativa de investimento para o segundo

semestre deste ano.

Esta solicitação tem base no interesse social de acompanhar as ações para urna área

de extrema importância que é a segurança pública e cuja situação atual é preocupa nte

tendo em vista o nível de insegurança que se instalou na cidade nos últimos anos.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2017

ano csr Ba reto Azev

Mário Galinho

Vereador

FESIO O REESI/ENTO PROT
Elit 	_f 	 DE

,

Secrelana dministriliva

APROVADO(A)NRSEGÂ3 N0,1539

DEIV 06 /j1?osw.at
VOTOS CO

ME,A DA CivbRel _O

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO NP2  si? 45 /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência, seja o presente remetido ao Prefeito Municipal

solicitando, em conformidade com os artigos 10 e 11 da Lei Federal 12.527/2011 que

sejam prestadas informações a esta Casa acerca das providências para aumento do

salário dos funcionários concursados, celetistas, temporários e efetivos da Prefeitura,

tendo em vista já ter ocorrido aumento salarial dos funcionários em cargos de

comissão, mediante aprovação do Projeto de Lei n2  14 nesta Câmara Legislativa e até

a presente data não foi apresentado Projeto de Lei conferindo aumento salarial aos

demais servidores.

Sala das Sessões, 05 de junnho de 2017

gana— ,

ario KJ; 'Barreto A

Mário Galinho

Vereador

RESTO O RECEBI DTO PROT W

DE 701)

Secretaria Administrativa
2091

r4 031

1

I AFfelA)0(fs)14F,suse ri
ouji  n6 falao
VOTOS CO

:', MESA DA Civhfrtvi

I

88Y
E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO FF2  21-1-t /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Secretário Municipal de

Cultura e Esporte, Senhor Jânio Ferreira Soares, solicitando, conforme preceitua a LEI .

DE ACESSO À INFORMAÇÃO — LEI FEDERAL N2  12.527/2011 e, considerando a

apresentação da Prestação de Contas do primeiro quadrimestre de 2017 da Prefeitura

Municipal, realizada através de Audiência Pública no Plenário desta Casa no último dia

26, que o mesmo informe a esta Câmara Legislativa, o detalhamento das despesas

relativas a esporte e cultura (contratos, convênios, serviços, publicidade e eventos)

que resultaram no montante de 790.003,11 (Setecentos e Noventa Mil, Três reais e

Onze Centavos) neste primeiro quadrimestre, tendo em vista se tratar de um assunto

de interesse social e, sobretudo, da população jovem da cidade, que necessita

acompanhar as ações praticadas pela Prefeitura para promoção à cultura e esporte,

para que possam acompanhar e conhecer quais as ações consideradas como

prioridades nestas áreas pelo Governo Municipal.

Sala das Sessões, 05 de junho 2017

INDario Cetinesar Barreto

Mário Galinho

Vereador

ATESTO O RECERIMENTOPROT
EM11,_ab 	miei

Secretária Administrativa

ATESTO O RECEBIMENTO PROT IrioáA
EM.01 	QG 	DE NO  14

SecSiummiva

n

1

 APROVO (A)NA SEGA3 NU g ES
DES/IL6 /a30
VOTOSCO

MESA DA

InGt

.411.4-0

À tk.
taw

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO NN 	 12017

O vereador que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência, seja concedido um espaço de tempo em sessão

nesta Câmara para a Guarda Municipal apresentar seus projetos e ações para o
município.

A Guarda Municipal de Paulo Afonso tem demonstrado crescimento e bom

desenvolvimento em seu trabalho. Dai, a necessidade de.sabermos a sua realidade —

dificuldades e ações já realizadas e as planejadas para que esta Casa possa prestar
apoio a seu trabalho.

Sala das Sessões, 05de junho de 2017

ano esartsarreto Az
o

Mário Galinho

Vereador

h l

ESTO O RECEMENRIPAOT
EKOLL_O 	DE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO Ng  g4-02- /2017

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência seja o presente remetido ao Prefeito Municipal

solicitando que sejam informadas a esta Casa Legislativa as adequações que serão

realizadas para regularização e recadastramento dos mototaxistas no Município, bem

como prazos para realização das mesmas e valores de taxas (se houver) a serem

cobrados.

Esta solicitação visa atender os interesses da categoria de mototaxistas, que necessita

de informações seguras a fim de evitar um clima de de insegurança, especulações e

incertezas e, principalmente, pelo direito que a classe tem de conhecer os planos da

Prefeitura sobre normatização e regularização do serviço de mototaxi.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2017

çtj
ano Cesar rreto 	do

Mário Galinha

Vereador

APROVADO (4 W.°F711 N°

DE  )21 06 411PONONPIViffil
VOTOS CO

MESA PA C.M.frin

ver

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

REQUERIMENTO N°  (19-42 nor

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental,

vem requerer de Vossa Excelência, seja o presente remetido ao Prefeito Municipal,

solicitando, com respaldo na Lei Federal de Aceso à Informação, que seja encaminhada

a esta Casa cópia do Contrato e aditamentos firmados entre o Munícipio e a Pousada

que recebe os pacientes do Programa de Tratamento Fora de Domicilio, em

Salvador/BA, para que esta Casa possa analisar o.  teor do Contrato e a qualidade dos

serviços prestados pela Contratada.

Sala das Sessões, 12 junho de 2017

1 ea:it esya ákier4S2

Nado Galinho)

Vereador

APROVADO (A) NA 5E5540 N 225

DE11106 /a.PORSMPE
VOTOS COARA

MESA DA C. j. 	6
ATESTO O RECESMENTO PROT WO
EMLILI O (9 secretástrovaDE20

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010